2
[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 06.08.2018                                                                                    № _635_
ст-ца  Калининская

Об организации проектной деятельности в муниципальном
образовании Калининский район

В целях организации проектной деятельности в органах местного самоуправления муниципального образования Калининский район, а также совершенствования их работы по реализации приоритетных проектов или программ по основным направлениям стратегического развития Российской Федерации,  Краснодарского края и муниципального образования Калининский район, в соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 15 октября 2016 года № 1050 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Российской Федерации», протоколом заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам от 1 октября 2016 года № 6, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 марта 2018 года № 98 «Об организации проектной деятельности в исполнительных органах государственной власти Краснодарского края»               п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:
1) положение об организации проектной деятельности в муниципальном образовании Калининский район (далее – Положение) (приложение № 1);
2) функциональную структуру системы управления проектной деятельностью в муниципальном образовании Калининский район (приложение № 2);
3) состав муниципального проектного комитета муниципального образования Калининский район (приложение № 3);
4) положение о муниципальном проектном комитете муниципального образования Калининский район (приложение № 4).
2. Установить, что функции муниципального проектного офиса осуществляет управление экономики администрации муниципального образования Калининский район.
3. Структурным подразделениям администрации муниципального образования Калининский район, муниципальным учреждениям организовать проектную деятельность в соответствии с настоящим Положением.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Калининский район В.Д. Толстунова.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава муниципального образования
Калининский район                                                                        В.В. Кузьминов